Istituto d'lstruzione Superiore “Medardo Rosso” Liceo Artistico “Medardo Rosso”
Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio “Giuseppe Bovara * g ﬁ/l
Via Calatafimi n°5 - 23800 Lecco Tel 0341369278
PEC isfituzionaie: cis013009@pec.istruzione.dt - email ordinaria istituzionale: lcisC1300a@istruzione.it
C.M.LCIS01300G - C.F. 82072640136  Codice Univoco Ufficio UF19YM

Ministand deltistuzivne, delltintreesits ¢ detls Ritoron
. Dipastiinenio par la jrog Hone el jona celly
Riserss Umane, Fitanzielie' e Sumental

FONDI

Uthiclo v

STRUTTURALI 0 S
] Uﬂiﬂﬂefw? 7 EU R 0 pE l 20] 4"2020 - " Pistruzions @ per Tlanovazione Digitate

" PERLASCUDLA - COMPETENZE £ AMBIENT) PER LAPPRENDIMENTO (FSE-FESR)

Prot.n. 2453/A6
Lacco, 20 MAGGIO 2019
DETERMINA DIRIGENZIALE

OGGETTO: Determina a contrarre per I'affidamento del servizic di Noleggio autobus Codice Cig Z7A287A7C1
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO Il B.P.R. n.275 del 1999, concemente if Regolamento recante in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi
dslla L. n. 59 del 1997;

VISTO IL d.Lgs. 1€5 del 2001 :Ordinamento dei Pubblici Dipendenti;

VISTO l'art 125 del D.Lgs. 163 del 2006 medificato dal D.Lgs. 50 del 20186;

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010 n.207);

VISTQ il Regolamento di contabilita scolastica n.44 del 2001;

VISTO |a legge 24 dicembre 2012, n. 228, che al fine di razionalizzare la spesa pubblica, estende alle Istituzioni Scolasticha I'obbligo
di approvigionarsi dei beni e servizi necessari alla propria attivita ricorrendo alle convenzioni CONSIP;

PRESO ATTO che non esistono convenzioni CONSIP attive che riguardanc i servizi richiesti; PREMESSO che nel POF\PTOF sona
previste visite didattiche ed uscite madiante ricorse all'utilizzo di autobus per 1l trasporto degli alunni;

VISTA la delibera del Consiglio di Isfituto di adozions POFIPTOF

VISTO il regolamento di acquisizions in economia di favori, beni @ servizi approvato con deli-bera del Consiglio di Istituto, che
disciplina le modalita di attua zione delle procedure mediante affidamento diretto, o cottimo fiduciario, ai sensi dell'art, 125 del D.Lgs.
16312006 (come modificato dal D.Lgs. 50 de! 2016) e dells procedure comparative ai sensi dell'art.34 del D.1. 44 dsl 2001;

RILEVATA l'esigenza di avviare la procedura comparativa, ai sensi dell'art. 34 del D.J: n, 4412001 con linvio di richiesta di preventivo
di aimeno tre operatori economici ritenuti idonei alla realizzazione della fomitura del servizio:

RITENUTO pertanto, di procedere in metito;
DETERMINA
ART.1
Di avviare , per le mofivazioni di cui in premessa, il procedimento di affidamento del servizio di noleggio di autobus per N.1 uscita
didattica
ART. 2
Di affidare I'attivita isfruttoria al DSGA,;
ART.3
Di disporre che il pagamento verra effettuate a seguito di presentazione di fattura sletfronica;
ART.4
Di riservare all'amministrazione |a facoita di aggiudicare la fornitura anche in presenza dl una sola offerta ritenuta valida e congrua ai
sensi dell'art, 69 R.D. 2351924 n.827;
Art. 5
Di disporre che il pagamento verra effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica;
ArtS
Ai sensi dell'art. 126 comma 2 e dell'art, 10 del D.Lgs. 163 del 2006 (come modificato dal D.Lgs. 50 de! 2016) e dell'art, 5 della Legge
241 del 1990, viene nominate Responsabile del Procedimento il Ditigente Scolastico Prof.Carlo Cazzaniga.




